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PROTOKÓŁ Nr XXXI/2022 
 

z obrad XXXI Sesji Rady Gminy Wróblew 
z dnia 27 maja 2022r. 

 

Obrady rozpoczęto 27 maja 2022r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:33 tego samego 
dnia. 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 11 radnych. 
 
Obecni: 
1. Kamila Banasiak 
2. Roman Banaś 
3. Andrzej Dawid 
4. Jarosław Janiak 
5. Krystyna Kędzia 
6. Anna Kulczyńska 
7. Karolina Kulesza 
10. Dariusz Owczarek 
11. Aleksander Pawlik 
12. Małgorzata Przybylska 
13. Sylwester Tomczyk  
14. Jolanta Wojtysiak 
 
Nieobecni: 
1. Anna Kulczyńska 
2. Piotr Łuczak 
3. Tomasz Łukasiewicz 
4. Grzegorz Musiał 
(Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokółu).  
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Porządek obrad 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

3. Informacja w sprawie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021”. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Wróblew, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

b) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi, 

c) zmian w budżecie gminy Wróblew na 2022 rok, 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wróblew na lata 2022-2027, 

e) rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie zadań przez Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Słomkowie Mokrym, 

f) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024. 

5. Interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

 
 
 
 
Ad.1. 
Otwarcie sesji. 
 

Obrady XXXI Sesji Rady Gminy Wróblew otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan 
Andrzej Dawid. Powitał Wójta Gminy Wróblew – Pana Tomasza Woźniaka, Panią 
Krystynę Kopytek – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wróblewie, 
Państwa Sołtysów i Radnych Gminy.  

Na podstawie elektronicznego sprawdzenia obecności, stwierdził że w sesji uczestniczy 
11 radnych, co stanowi niezbędne quorum do prowadzenia obrad i podejmowania 
prawomocnych uchwał.  

Złożył najlepsze życzenia z okazji Dnia Samorządowca. 

Zapytał, czy są uwagi i pytania do zaproponowanego w zawiadomieniu o sesji porządku 
obrad? 
Wójt Gminy  
- w związku z wycofaniem skargi przez Skarżącego, wnioskował o zdjęcie z porządku 
obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie 
zadań przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Słomkowie Mokrym tj. ppkt e) w pkt 4. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 
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Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 

Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 4 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (11) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Jarosław Janiak, Krystyna Kędzia, 
Karolina Kulesza, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak 
Nieobecni (4) 
Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy Wróblew zmiany w porządku obrad przyjęła jednogłośnie i będzie 
obradować według następującego porządku: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
3. Informacja w sprawie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021”. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Wróblew, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
b) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi, 
c) zmian w budżecie gminy Wróblew na 2022 rok, 
d) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wróblew na lata 2022-2027, 
e) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024. 
5. Interpelacje i wnioski radnych. 
6. Zapytania i wolne wnioski. 
7. Zakończenie obrad. 
 
Ad. 2. 
Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
Wójt Gminy 
- przedstawił informację z działalności międzysesyjnej, mówiąc m.in. o: 

• pracach gospodarczych wykonanych w terenie, 
• pojawiającym się na terenie naszej gminy problemie zaśmiecania rowów 

przydrożnych zużytymi oponami, 
• złożonych do WFOŚiGW w Łodzi wnioskach o dofinansowanie montażu 

odnawialnych źródeł energii – paneli fotowoltaicznych na budynkach: stacji 
uzdatniania wody w Słomkowie Mokrym i Szkoły Podstawowej w Słomkowie 
Mokrym, 

• wariantach przebiegu KDP i niezmiennym stanowisku Gminy Wróblew 
w przedmiotowej sprawie, 

• podpisaniu umowy w Urzędzie Marszałkowskim WŁ na dofinansowanie 
do projektu „Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy 
Wróblew  - etap 2”, 

• podpisaniu umowy z Wykonawcą - Przedsiębiorstwem Budownictwa Drogowego 
S.A. z Kalisza na realizację zadania „Przebudowa drogi w miejscowości Smardzew”, 
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wartość zadania 593.993,67 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie ok. 248 tys. zł, 

• obowiązku złożenia w Urzędzie Gminy bądź elektronicznie deklaracji 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, 

• trwającym do 30 czerwca br. w Urzędzie Gminy naborze wniosków 
o dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

• realizacji przez Wykonawcę – firmę REVOL zadania: „Usunięcie 
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wróblew”, 
zebrano 78,5 ton azbestu. Wartość zadania 26.600,00 zł, wkład własny gminy 10%, 
pozostała kwota - dotacja z WFOŚiGW w Łodzi, 

• obchodach Dnia Świętego Floriana – Patrona Strażaków i zorganizowanej 
Pielgrzymce Strażackiej. Podziękowania dla Pana Michała Wzgardy, Prezesa ZOG 
ZOSP RP we Wróblewie – Pana Sylwestra Tomczyka i Proboszcza Parafii Wróblew 
– ks. Sławomira Mrugały, 

• możliwości ubiegania się o świadczenie ratownicze dla strażaków ratowników 
OSP, którzy osiągnęli wiek emerytalny. Do tej pory złożono 140 wniosków, 

• kolejnych dwóch jednostkach OSP z terenu gminy w KSRG – OSP Kobierzycko i OSP 
Oraczew, 

• 30-leciu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych S.A. z Kalisza, 
• dobiegających ku końcowi pracach modernizacyjnych na stacji uzdatniania wody 

we Wróblewie i występujących w ostatnim czasie niskim ciśnieniu wody bądź jej 
brakami, 

• rozstrzygniętym w drugim podejściu przetargu na rozbudowę i modernizację 
oczyszczalni ścieków we Wróblewie oraz doposażeniu jej oraz wodociągów, 

• trwających inwestycjach drogowych i budowlanych na terenie gminy, 
• zorganizowanym po raz pierwszy wydarzeniu sportowym „Wróblewska EKO 

DYCHA”, 
• zaplanowanych na dzień 3 lipca Dniach Gminy Wróblew 2022. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji. 
Nie zgłoszono. 
Informację przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 3.  
Informacja w sprawie „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021”. 
Pani Krystyna Kopytek – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
we Wróblewie 
- omówiła przedmiotową informację. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji. 
Nie zgłoszono. 
Informację przyjęto bez uwag. 
 
Ad.4. 
Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Wróblew, który 
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uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu 

Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy  
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnej opinii Komisji o projekcie uchwały, odczytał jego nazwę (zał. do 
protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 

Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 4 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (11) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Jarosław Janiak, Krystyna Kędzia, 
Karolina Kulesza, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak 
Nieobecni (4) 
Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy Wróblew podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
b) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
Wójt Gminy 
- omówił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy  
- odczytał nazwę projektu uchwały (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 

Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 4 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (11) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Jarosław Janiak, Krystyna Kędzia, 
Karolina Kulesza, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak 
Nieobecni (4) 
Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy Wróblew podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 

c) zmian w budżecie Gminy Wróblew na 2022 rok 
d) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wróblew na lata 2022-2027 
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Wójt Gminy 
- omówił propozycje zmian w budżecie gminy na 2022 rok i wynikające z nich zmiany 
w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wróblew 
na lata 2022-2027. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- po przedstawieniu przez Panią Jolantę Wojtysiak – Przewodniczącą Komisji ds. Budżetu 
i Gospodarki pozytywnych opinii Komisji o w/w projektach uchwał, odczytał nazwę 
projektu uchwały c)(zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 

Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 4 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (11) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Jarosław Janiak, Krystyna Kędzia, 
Karolina Kulesza, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak 
Nieobecni (4) 
Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy Wróblew podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  
- odczytał nazwę projektu uchwały d)(zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 

Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 4 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (11) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Jarosław Janiak, Krystyna Kędzia, 
Karolina Kulesza, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak 
Nieobecni (4) 
Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy Wróblew podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
- zarządził10 minut przerwy. 
 
PRZERWA  
 
Przewodniczący Rady Gminy 
- wznowił obrady. 
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e) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2022 – 2024 
Pani Krystyna Kopytek – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
we Wróblewie 
- omówiła projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy  
- po przedstawieniu przez Panią Małgorzatę Przybylską – Przewodniczącą Komisji ds. 
Społecznych i Oświaty pozytywnej opinii Komisji o projekcie uchwały, odczytał jego 
nazwę (zał. do protokołu) i poddał go pod głosowanie. 
 

Wyniki głosowania: 
Na obecnych - 11 radnych 

Głosowało za - 11 radnych 

Głosów przeciw i wstrzymujących się - nie było 

Nieobecni - 4 radnych 

 

Wyniki imienne: 
 

Za (11) 

Kamila Banasiak, Roman Banaś, Andrzej Dawid, Jarosław Janiak, Krystyna Kędzia, 
Karolina Kulesza, Dariusz Owczarek, Aleksander Pawlik, Małgorzata Przybylska, 
Sylwester Tomczyk, Jolanta Wojtysiak 
Nieobecni (4) 
Anna Kulczyńska, Piotr Łuczak, Tomasz Łukasiewicz, Grzegorz Musiał 
Rada Gminy Wróblew podjęła uchwałę jednogłośnie. 
 
Ad.5. 
Interpelacje i wnioski radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos Radnym w celu zgłaszania interpelacji i wniosków. 
Radny Aleksander Pawlik 
- złożył interpelację o uzupełnienie kruszywem ubytków w drodze, na skraju gminy, 
łączącej Bliźniew z Wągłczewem. 
Radny Roman Banaś 
- złożył interpelację o załatanie ubytków w drogach powiatowych biegnących przez m. 
Oraczew. 
Radna Krystyna Kędzia 
 - wnioskowała o wycięcie gałęzi drzew, rosnących we wsi Wągłczew, przy stawach oraz 
naprawę drogi na odcinku Orzeł Biały - Kolonia Wągłczew. 
 
Ad. 6. 
Zapytania i wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Gminy 
- oddał głos uczestnikom sesji w celu zgłaszania zapytań i wniosków. 
Pan Stanisław Jankowski – Sołtys Sołectwa Smardzew 
- podziękował pracownikom urzędu za ponowne ustawienie przewróconego piłkochwytu 
na boisku w Smardzewie. 
 
Obrady opuścił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Andrzej Dawid. Dalsze obrady 
prowadził Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – Pan Sylwester Tomczyk. 
  
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – Pan Sylwester Tomczyk 
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- oddał głos Panu Zdzisławowi Czupryniakowi. 
Pan Zdzisław Czupryniak  
- przedstawił swoje postulaty (zał. do protokołu). 
Wójt Gminy 
- odpowiedział na zgłoszone interpelacje, wnioski i postulaty.  
 
Ad. 7. 
Zakończenie obrad. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
- zakończył obrady XXXI Sesji Rady Gminy Wróblew. 
 

Protokołowała: Magdalena Karczmarek 

           

 Przewodniczący Rady Gminy 

                       (-)  Andrzej Dawid 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

                 (-)  Sylwester Tomczyk 

 

 


